
 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS 

 

 

Rua do Comércio, 03, Centro – CEP. 57.380-000 – São Brás – AL, 
 e-mail. prefeiturade.saobras@gmail.com - TEL:. 82 3555-1162 – C.N.P.J. 12.207.437/0001-80.  

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS N.º 03/2023 PMSB 

 

CONTRATO nº TP.02.13.0002.2023 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para 

construção de um Ponto de Táxi no município de São Brás/AL. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS, CNPJ n° 12.207.437/0001-80; 

CONTRATADA: ENGETOP SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 34.211.806/0001-40, com sede na rua O, nº 25, 

conjunto Lafaiete Coutinho, bairro Rosa Elze, São Cristóvão/SE, Cep 49.100-000, Email 

engetopempreendimentos@hotmail.com. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 09 – Secretaria Municipal de Obras e Serviços; 

09.0100.15.451.00011.019 – Construção/Reforma/Ampliação/ Restauração de prédios 

públicos; 4.4.9.0.51.00.00 – Obras e instalações; Fonte de Recurso Próprio. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 158.913,31 (cento e cinquenta e oito mil, novecentos e treze 

reais e trinta e um centavos). 

DATA DO CONTRATO: 04 de julho de 2023. 

VIGÊNCIA: O prazo máximo de execução das obras, objeto deste contrato, será de 120 

(cento e vinte) dias, contados a partir da emissão e do consequente recebimento da Ordem de 

Serviço pela contratada e o prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, contados 

a partir da sua assinatura.  

 

São Brás/AL, 04 de julho de 2023. 

 

 

KLINGER QUIRINO SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 

Publicado Em: 05/07/2023 || Baixado Em: 01/06/2025


